
 
 

UCHWAŁA NR L/837/2023 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Chojnice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 i pkt  9 lit. d oraz  lit. i ustawy z dnia   8 marca  1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t. j. Dz. U.  z 2023  r., poz.  40 z późn. zm.),  art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2 , art. 215, art. 217, 
art. 222, art. 235 ust. 1 i 4,  art.  236 ust. 1,  art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1 oraz art. 264  
ust. 3 i 4  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. 
zm.) oraz art. 111 pkt 3 ustawy z dnia     12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.) 

RADA  GMINY 
uchwala, co  następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie   -  149.342.789 zł 

z tego: 

a) dochody bieżące  w kwocie                  -    116.721.274 zł 

b) dochody majątkowe w kwocie             -      32.621.515 zł 

( Zgodnie  z załącznikiem Nr 1 i Nr 1a). 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy w  łącznej kwocie   -   166.782.789 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące  w kwocie                  -    115.105.078 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie             -     51.677.711 zł 

( Zgodnie z załącznikiem Nr 2 i Nr 2a ). 

3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2024 rok w wysokości 51.677.711 zł 

( Zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały ). 

§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu  w kwocie 17.440.000 zł  sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) innych źródeł (wolnych środków)  -  10.000.000 zł; 

b) kredytu – 7.440.000 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości    24.000.000 zł 

w tym z tytułu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 06.02.2024 r.

Poz. 570



a) innych źródeł (wolnych środków) o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych       
-    10.000.000 zł; 

b) kredytów - 14.000.000 zł. 

3. Ustala  się  rozchody  budżetu   w  wysokości        6.560.000 zł 

w tym z tytułu: 

a) spłaty  pożyczek   -   1.000.000 zł 

b) spłaty  kredytów   -   5.560.000 zł 

( Zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały ). 

4. Ustala się limity zobowiązań: 

a) na zaciągnięcie kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu do wysokości 2.000.000 zł; 

b) na zaciągnięcie kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu do wysokości 7.440.000 zł; 

c)  na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek do wysokości 
6.560.000 zł. 

§ 3. 1. W budżecie tworzy się rezerwy: 

a) ogólną w  wysokości  260.000 zł, 

b) celową w wysokości  340.000 zł,  z tego na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 
340.000 zł.  

§ 4. 1. Ustala się  dochody  i  wydatki związane  z  realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

( Zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały ). 

2. Określa się plan finansowy dochodów budżetu państwa  związanych 

z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

( Zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały ). 

3. Ustala się dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy  porozumień z organami administracji 
rządowej 

( Zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały ). 

4. Ustala  się  dochody  i wydatki  na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu  
terytorialnego  w 2024 roku 

( Zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały ). 

§ 5. 1. Ustala się dotacje  udzielone z budżetu Gminy podmiotom  należącym i nienależącym  do  sektora 
finansów publicznych      -    8.055.100 zł 

z tego: 

- dotacje podmiotowe      -     7.546.300 zł 

- dotacje celowe                  -        508.800 zł 

( Zgodnie z załącznikiem Nr 9 i 10 do niniejszej uchwały ). 

§ 6. 1. Ustala się dochody z tytułu  wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 
związane z realizacją zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze 
środowiska i wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska 

( Zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały ). 

2. Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat pobieranych na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  ( t. j. Dz. U.  z 2023 r.,  poz. 1469 z późn. zm.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 570



( Zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały ). 

3. Ustala  się  wpłaty na rzecz  Izby  Rolniczej  w kwocie  53.000 zł. 

§ 7. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2024 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy na 
łączną kwotę  2.904.440 zł 

( Zgodnie z załącznikiem Nr 12 do niniejszej uchwały ). 

2. Ustala się kwotę wydatków budżetu na dotacje celowe z budżetu Gminy na modernizację istniejących 
studni  -  20.000 zł. 

3. Ustala się kwotę wydatków budżetu na realizację „ Programu usuwania azbestu z terenu Gminy 
Chojnice” w wysokości  130.000 zł. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i składek od nich  
naliczanych w ramach działu; 

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku, niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

3. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 2.000.000 zł; 

4. zaciągania kredytów i pożyczek na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań do wysokości 
6.560.000 zł; 

5. zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu do wysokości 7.440.000 zł; 

6. przekazania upoważnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia  ciągłości  działania 
jednostki i termin zapłaty upływa w 2025 roku; 

7. dokonywania przesunięć w dziale, w planie wydatków majątkowych między zadaniami inwestycyjnymi 
i wydatkami bieżącymi oraz wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych; 

8. w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Chojnice, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Gminy Chojnice związanych z wprowadzeniem nowych 
inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu Gminy. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa Pomorskiego, Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 570



/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Kontek 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 570



 

Dochody budżetu Gminy na 2024 rok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 570



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 570



 

Załącznik Nr 1a Dochody bieżące i majątkowe na 2024 rok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 570



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 570



 

Wydatki budżetu Gminy na 2024 rok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 570



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 570



 

Plan finansowy wydatków budżetu na 2024 rok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 49 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 50 – Poz. 570



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 51 – Poz. 570



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/837/2023 

Rady Gminy w Chojnicach 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zadania inwestycyjne w 2024 roku 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 52 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 53 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 54 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 55 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 56 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 57 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 58 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 59 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 60 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 61 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 62 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 63 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 64 – Poz. 570



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 65 – Poz. 570



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/837/2023 

Rady Gminy w Chojnicach 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 66 – Poz. 570



 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 67 – Poz. 570



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 68 – Poz. 570



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr L/837/2023 

Rady Gminy w Chojnicach 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Dochody budżetu państwa realizowane w ramach zadań zleconych przez gminę w 2024 roku 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 69 – Poz. 570



 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2024 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 70 – Poz. 570



 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 71 – Poz. 570



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr L/837/2023 

Rady Gminy w Chojnicach 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Dotacje podmiotowe na 2024 rok 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 72 – Poz. 570



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr L/837/2023 

Rady Gminy w Chojnicach 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

DOTACJE CELOWE NA ZADANIA WŁASNE GMINY REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY 
NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2024 ROKU 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 73 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 74 – Poz. 570



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr L/837/2023 

Rady Gminy w Chojnicach 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowychi wydatki związane 
z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok oraz dochody z opłat i kar pieniężnych za 
korzystanie ze środowiska i wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska na 2024 rok 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 75 – Poz. 570



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 76 – Poz. 570



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 77 – Poz. 570



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr L/837/2023 

Rady Gminy w Chojnicach 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Wydatki jednostek pomocniczych w 2024 roku 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 78 – Poz. 570


	UCHWAŁA NR L/837/2023 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 4
	lit. b w § 2 ust. 4
	lit. c w § 2 ust. 4


	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 1

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8
	ust. 6 w § 8
	ust. 7 w § 8
	ust. 8 w § 8
	lit. a w § 8 ust. 8
	lit. b w § 8 ust. 8
	lit. c w § 8 ust. 8


	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - Dochody budżetu Gminy na 2024 rok
	Załącznik 1a - Załącznik Nr 1a Dochody bieżące i majątkowe na 2024 rok
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu Gminy na 2024 rok
	Załącznik 2a - Plan finansowy wydatków budżetu na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne w 2024 roku
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku
	Załącznik 5 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.
	Załącznik 6 - Dochody budżetu państwa realizowane w ramach zadań zleconych przez gminę w 2024 roku
	Załącznik 7 - Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2024 r.
	Załącznik 8 - Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.
	Załącznik 9 - Dotacje podmiotowe na 2024 rok
	Załącznik 10 - DOTACJE CELOWE NA ZADANIA WŁASNE GMINY REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2024 ROKU
	Załącznik 11 - Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowychi wydatki związane z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok oraz dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska i wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska na 2024 rok
	Załącznik 12 - Wydatki jednostek pomocniczych w 2024 roku


		2024-02-06T14:00:58+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




